
- ๑ - 

 
 
     
 
 

คำสั่ง โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที ่๕๙ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการซ่อมเสริมกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓  ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

---------------------------------------------------------------------------- 
  กลุ่มงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ได้กำหนดให้มีกิจกรรม
ซ่อมเสริมการเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ ปกีารศึกษา ๒๕๖๖ สำหรับ
ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาดที่ยังไม่ผ่านการสอบวิชาพิเศษและกิจกรรมอ่ืน ๆ ตามท่ีกำหนด ได้สอบวิชาพิเศษ
และได้ฝึกความอดทน ความมีระเบียบวินัย รู้จักช่วยเหลือตนเองและสามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้โดยเป็น
ประสบการณ์ตรงจากการปฏิบัติกิจกรรมต่าง ๆ ในวันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียน
บางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการพ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์    รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
นายเกษม  เมาลิทอง    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม   คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล  อินทร์สนอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางนงพงา  อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายปลื้ม ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยความสะดวก และสนับสนุนการดำเนินงาน ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์
ด้วยความเรียบร้อย 
 
 

 



- ๒ - 

 
คณะกรรมการดำเนินงาน 

 

 นายปลื้ม     ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายธีระวัฒน์ เพ็ชร์วารี คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์ ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวอริยา กันทะวงค์ คร ูชำนาญการ   กรรมการ  
นายภูวดล สำลี  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู    กรรมการ 
นายเสกสรรค์  สุขมา    คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุกูล 

 

หน้าที่  ๑. กำกับดูแลควบคุม และติดตามดำเนินงานให้เรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 
 ๒. เป็นผู้ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ทั้งภายในโรงเรียนและภายนอกโรงเรียน 
 ๓. รายงานผลการปฏิบัติงานในฝ่ายที่ตนรับผิดชอบต่อคณะกรรมการอำนวยการ 

คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว 

นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวสุรีย์   ทนคง   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางจุไรภรณ์  พงษ์ไชย  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวจุฑาทิพย์   ดีละม้าย คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสุคนธา      ณรงค์เดชา คร ู   กรรมการและเลขานุการ   

 

หน้าที ่ ๑. รับรายงานตัวลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
นายธีระวัฒน์  เพ็ชร์วารี  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายปรารณ์รณ  กาญจนากร  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายนัฐวุฒิ         สายันต ์  คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นายรัชชุพงษ์  แก้วจันทร์  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. เตรียมเสาธง 1 ต้น สำหรบัการเปิด-ปิดกอง 
 ๒. เตรียมไม้สตริกสำหรับนายหมู่ลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓. เตรียมโต๊ะหน้าขาวจำนวน 2  ตัว สำหรับรับรายงานตัว 



- ๓ - 

 
คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

 

นายปลื้ม    ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ   
นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวสมาพร สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  

 นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่๑. เก็บรักษาเงิน เบิกจ่ายให้กับฝ่ายต่างๆ ในการดำเนินการ โดยประสานงานกับฝ่ายดำเนินการ 
         ๒. จัดทำบัญชีรับ – จ่าย เสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
         ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 

 นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายธนกฤต ว่องธัญญากรณ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

    

หน้าที ่ ๑.  ถ่ายภาพในการทำกิจกรรมตลอดการอยู่ค่าย 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
นางสาวอริยา กันทะวงค์ คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวญดา แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกันติชา   สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี    จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวนัฐพร    ภูวงษ ์  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมอาหาร ๑ มื้อ และอาหารว่าง ๒ มื้อ สำหรับลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  
    ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ – ๓ 

 ๒. จัดเตรียมอาหารให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ 
๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกล 

 นายเสกสรรค์ สุขมา   คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวสุรีย์ ทนคง   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นายภูวดล สำลี   คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายธีระวัฒน์ เพ็ชร์วารี  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 



- ๔ - 

 
นายรัชชุพงษ์  แก้วจันทร์  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายปรารณ์รณ   กาญจนากร  คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวพิมพ์สุภา    ทรัพย์อยู่  คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นายฉัตรดาว    ฉันทะ   คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวนัฏฐภรณ์     ใหญ่ยอด  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์     ชูพงษ์  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์    ดีละม้าย  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายธวัช     วงศ์สุวัฒน ์   คร ู    กรรมการ 
นางสาววิจิตรา    อ่อนสกุล  คร ู   กรรมการ 
นางสาวศิรินภา  มุลาลินน์  คร ู   กรรมการ 
นายสุทธิพงษ์  มูลอาษา  คร ู   กรรมการ 
นายนัฐวุฒิ      สายันต ์   คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์   กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน     เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

  นายกันตภน  วาทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นายพรพิชิต   พันธุ์บัวหลวง   ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. จัดลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกลเป็นกลุ่ม ๆ 
 ๒. จัดครูควบคุมดูแลความปลอดภัยในขณะที่ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกล 
 ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดฐานวิชาการ 
 

นายภูวดล สำลี   คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวสุรีย์ ทนคง   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายธีระวัฒน์ เพ็ชร์วารี  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายปรารณ์รณ กาญจนากร  คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวพิมพ์สุภา     ทรัพย์อยู่  คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นายฉัตรดาว  ฉันทะ   คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวนัฏฐภรณ์    ใหญ่ยอด  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์    ชูพงษ์  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวจุฑาทิพย์    ดีละม้าย  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายธวัช      วงศ์สุวัฒน ์   คร ู    กรรมการ 
นางสาววิจิตรา    อ่อนสกุล  คร ู   กรรมการ 



- ๕ - 

 
นางสาวศิรินภา    มุลาลินน ์  คร ู   กรรมการ 
นายสุทธิพงษ์ มูลอาษา   คร ู   กรรมการ 
นายนัฐวุฒิ     สายันต์   คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์   กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   คร ู   กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน    เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

 นายกันตภน  วาทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นายพรพิชิต   พันธุ์บัวหลวง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นายเสกสรรค์ สุขมา   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. จัดกิจกรรมวิชาการโดยแบ่งฐานในการให้ความรู้ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมธัยมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
 

นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   ประธานกรรมการ 
นางสุคนธา      ณรงค์เดชา คร ู   กรรมการ  
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ให้บริการปฐมพยาบาล ระหว่างการอยู่ค่ายพักแรมและการทัศนศึกษา 
๒. ดูแลให้ความสะดวกแก่นักเรียนที่เจ็บป่วยระหว่างการจัดกิจกรรม 

 ๓.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

 

นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
นางสาวญดา แก้วพาณิชย์  คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา   คร ู   กรรมการ  
นางสาวนัฏฐภรณ์   ใหญ่ยอด  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

 

หน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผลตามวัตถุประสงค์และสรุปผลการประเมินเสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
 ๒.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
  

 ทั้งนีใ้ห้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและบังเกิดผลดี 
แก่ทางราชการ 
    

   สั่ง ณ วันที่  ๒๒  กุมภาพันธ์   พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                            (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์)  
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 



- ๖ - 

 
 

กำหนดการกิจกรรมซ่อมเสริมการเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๓ 
วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  
วัน เดือน ปี เวลา รายการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 

29 กุมภาพันธ์ 2567 
 

08.00 - 8.30 น. 
08.30 - 08.45 น. 

รายงานตัว ซักซ้อมพิธี 
- เปิดประชุมกองลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 08.45 - 09.00 น. รับประทานอาหารว่าง เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหา
อาหาร 

 09.00 - 12.00 น. ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกล  
ตามเส้นทางที่กำหนด (ดูจากผังเดินทางไกล /  
ครูประจำตามจุด) 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด  

 12.00 - 13.00 น.  กิจกรรมสูทกรรม 
รับประทานอาหาร 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

 13.00 - 14.30 น. ลูกเสือ เนตรนารี เข้าฐานวิชาการ รวม 4 ฐาน 
(ฐานละ 30 นาที) 
ฐานที่ 1 แผนที่ เข็มทิศ  
(ครูพรพิชิต, ครรูัชชุพงษ,์ ครูเกียรติศักดิ์,  
ครฮูาซัน, ครูสุทธิพงษ,์ ครูนัฐวุฒิ, ครกูันตภน) 
ฐานที่ 2 การใช้เงื่อน  
(ครูจนัทนา, ครูทุเรียน, ครูสุรีย์, ครูฉัตรดาว,  
ครทูุเรียน, ครปูรารณ์รณ, ครูธวัช) 
ฐานที่ 3 ปฐมพยาล 
(ครวูิจิตรา, ครูพิมพ์สุภา, ครูนัฏฐภรณ์,  
ครศูิรินภา, ครูสกุลทิพย,์ ครูจุฑาทิพย์) 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด  

 14.30 – 14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหา
อาหาร 

 14.45 - 16.00 น. - ฐานวิชาการ (ต่อ) คณะผู้กำกับ 
 16.00 - 16.30 น.  พิธีปิดการอยู่ค่ายพักแรม 

- ชักธงชาติ สวดมนต์ สงบนิ่ง 
- ผู้อำนวยการฝึกกล่าวปราศรัยให้โอวาท 
- ปิดประชุมกองลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด  

 

หมายเหตุ   1. การแต่งการผู้กำกับและนักเรียนชุดกิจกรรมตามที่สังกัด 


